1 BH 5922, BL 5922 / 21.04.09 d
Sicherheitstechnik
Not-Halt-Wächter BH 5922, BL 5922
safemaster
• entspricht
- SIL-Anspruchsgrenze (SIL CL) 1 nach EN 62061
- Performance Level (PL) c nach DIN EN ISO 13849-1
• zum Patent angemeldet

die sich auf der DOLD-CD PN 5501 im Verzeichnis Profibus/GSD
befindet.
Bestellbezeichnung: PN 5501, Artikelnummer 0052860
Inbetriebnahme und Einstellhinweise
LED "RDY"
LED "RUN"
LED "ERR"
Einstellung der
Geräteadresse
ADR10 und ADR1
16 Status LEDs für
Not-Halt-Taster
Profibus
DP-V0-Schnittstelle
M9082_a
Reset-Taster
4 BH 5922, BL 5922 / 21.04.09 d
a) CANopen
Die Sende-PDO ist wie folgt aufgebaut:
Read8Inputs Read8Inputs_old Status8Inputs Saved8Inputs Dummy1 Dummy2 Dummy3 Device_ID
b) Profibus
Kanal A - B Kanal C - D
Read8Inputs Status8Inputs Saved8Inputs Read8Inputs Status8Inputs Saved8Inputs
In den Telegrammen haben die Bytes folgende Bedeutung:
Read8Inputs: Zustand der Not-Halt-Taster
Bit x = 0 Not-Halt-Taster wurde
Bit x = 1 Not-Halt-Taster wurde nicht betätigt
Read8Inputs_old
(nur bei CANopen): Zustand der Not-Halt-Taster zum Zeitpunkt t-1. Die Belegung der Bits ist identisch zu Read8Inputs
Saved8Inputs: Der gespeicherte Zustand der Not-Halt-Taster, falls der Not-Halt-Wächter im gespeicherten Modus betrieben wird.
Zur Feststellung ob der Not-Halt-Wächter im speichernden Modus betrieben wird, kann das Bit 1 im Byte Status
8 Inputs herangezogen werden.
Status8Inputs: aktueller Status des Not-Halt-Wächters
Bit 0 = 1 Ein Not-Halt-Taster wurde betätigt
Bit 1 = 1 Not-Halt-Wächter wird im speichernden Modus betrieben
Bit 2 = 1 Der Not-Halt-Wächter wurde quittiert (Betätigung des Reset-Tasters bzw. des Fernresets)
Bit 3 = 1 Zu Beginn der Not-Halt-Kette (Klemme S11 bzw. S21) liegt en gültiges Potential an. Ist das Bit 3 nicht
gesetzt, so liegt zwischen dem Not-Halt-Modul und dem Not-Halt-Wächter ein Leitungsbruch vor.
Device_ID
(nur bei CANopen): Device Id = 0 x 0 C Not-Halt-Wächter zum Anschluß von 4 Not-Halt-Tastern (.04)
Device Id = 0 X 0 D Not-Halt-Wächter zum Anschluß von 8 Not-Halt-Tastern (.08)
Dummy 1-3
(nur bei CANopen): nichtbelegte Bytes
Beschreibung der Datenübertragung bei Geräten mit Busschnittstelle
Mögliche Zustände der Bytes in Abhängigkeit der Betätigung der Not-Halt-Taster:
Betätigung betätigt nicht mehr betätigt quittiert
E* ST* SP* E* ST* SP* E* ST* SP*
Ruhezustand FF 0C FF FF 0C FF
Kein S11 FF 04 FF FF 0C FF
S1 betätigt FE 0D FE FF 0C FF
S2 betätigt FD 0D FD FF 0C FF
S3 betätigt FB 0D FB FF 0C FF
S4 betätigt F7 0D F7 FF 0C FF
S5 betätigt EF 0D EF FF 0C FF
S6 betätigt DF 0D DF FF 0C FF
S7 betätigt BF 0D BF FF 0C FF
S8 betätigt 7F 0D 7F FF 0C FF
Ruhezustand FF 0E FF FF 0E FF FF 0E FF
Kein S11 FF 06 FF FF 0E FF FF 0E FF
S1 betätigt FE 0B FE FF 0A FE FF 0E FF
S2 betätigt FD 0B FD FF 0A FD FF 0E FF
S3 betätigt FB 0B FB FF 0A FB FF 0E FF
S4 betätigt F7 0B F7 FF 0A F7 FF 0E FF
S5 betätigt EF 0B EF FF 0A EF FF 0E FF
S6 betätigt DF 0B DF FF 0A DF FF 0E FF
S7 betätigt BF 0B BF FF 0A BF FF 0E FF
S8 betätigt 7F 0B 7F FF 0A 7F FF 0E FF
M
o